
Pravonín
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.635586N, 14.943372E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 980 ha

Počet obyvatel: 555 PSČ: 257 09

Adresa URL: www.pravonin.cz

O obci
Obec Pravonín leží v malebném podblanickém kraji, nedaleko jihovýchodní hranice Středočeského
kraje. Nejbližším městem je 12 kilometrů vzdálená Vlašim. K Pravonínu patří ještě osady Buková,
Křížov, Karhule, Lesáky, Tisek a Volavka.

Historie obce
Kolem roku 1150 byl založen louňovický klášter. Byl to ženský klášter řádu premonstrátského. Včele
stál probošt, hospodářské vedení měl opat, řeholnice řídila převorka. Z popudu kláštera bylo
osídleno jeho okolí, byly založeny vesnice, jejichž ...

Okolí a příroda
Pro ty, kdo mají rádi přírodu a klid je zdejší kraj doslova rájem. I Richard Wágner, slavný hudební
skladatel, okouzlen okolím zde vytvořil několik svých známých skladeb.

Současnost obce
Obec získala v poslední době spoustu ocenění. Mezi nejvýznamnější patří Vesnice roku.

Památky a zajímavosti
Při příjezdu do Pravonína každého jistě zaujme dlouhá náves, které dominuje udržovaná kaštanová
alej. Ta návštěvníka dovede až k románské rotundě sv. Jana Křtitele.

Ocenění obce
Obec Pravonín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2248/pravonin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:56:16


